
 
 

 

 

 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN de la Directora General de Salud Pública, por la que se aprueba la lista 

provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para la 

adquisición de la condición de Personal Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria. 

 

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 8 de abril de 2025, de la Directora 

General de Salud Pública, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para la 

adquisición de la condición de personal Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria, resuelvo: 

 

Primero. - Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 

pruebas de habilitación. 

 

Segundo. - Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 

concediendo a los aspirantes un plazo de tres días hábiles para subsanar los defectos y alegar 

las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 

no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 

en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas. 

 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Directora General de Salud Pública 

Nuria Gayán Margelí 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
u
ri
a
 G

a
yá

n
 M

a
rg

e
lí,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
n

e
ra

l D
e
 S

a
lu

d
 P

ú
b
lic

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 S

A
L
U

D
 P

U
B

L
IC

A
 e

l 1
2
/0

5
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
H

T
7
F

T
K

U
3
JC

1
4
0
X

F
IL

.


